

Către  
Consiliul raional Șoldănești  
IDNO: 1007601006405

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Cucerenco Anatolie** reprezentanți ai ofertantului **SRL „Amon-Trade”** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Întreținerea de rutină a drumurilor; întreținerea periodică, reparații curente și capitale – drumuri asfaltate , drumuri pietruite pentru drumurile publice locale raionale anul 2021, raionul Soldanesti / Lotul III - Întreținerea periodică, reparații curente și capitale – drumuri pietruite** pentru suma fără TVA de **610 975.61** lei, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **122 195.12** lei
  2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **3** luni calendaristice.
  3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 zile**, respectiv pînă la data de **24.05.2021**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
  4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
  5. Alături de oferta de bază: depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
- Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **24.03.2021**



Cucerenco Anatolie, în calitate de Director general, legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele SRL „Amon-Trade”

## ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă **garanție bancară** în cuantum de 5 % (din prețul total ofertat) și constituie **30 549.00** lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **24** luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice.

Ofertant



**Obiectivul:** [2021] Întreținerea de rutină a drumurilor; întreținerea periodică, reparații curente și capitale – drumuri asfaltate , drumuri pietruite pentru drumurile publice locale raionale anul 2021, raionul Soldanesti

**Obiectul:** Lotul 3 - Întreținerea periodică, reparații curente și capitale – drumuri pietruite

### Devizul local de resurse Nr. 1.3

Intocmit in preturi curente 2021-03-11

Valoarea de deviz 733 170,73 (Lei)

Deviz: L193 Soldanesti-Cobilea-R19, km0-15.8						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	9310060019930	Muncitor	h-om	162,5260	32,5000	5 282,10
<b>Total manopera</b>						<b>5 282,10</b>
<b>Materiale</b>						
1	11202062010361	Savura	m3	32,9000	60,1629	1 979,36
2	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	32,9000	176,7629	5 815,50
3	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	621,8100	162,1825	100 846,70
4	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	49,3500	176,7629	8 723,25
5	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	98,7000	19,0000	1 875,30
<b>Total materiale</b>						<b>119 240,11</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,9400	361,4625	4 316,84
2	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	89,1600	267,7473	23 872,08
3	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	36,8500	224,9100	8 287,48
4	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	8,4900	441,7875	3 749,98
5	29522700076111	Distributor de criblura	h-ut	3,4900	441,7875	1 540,69
6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,6200	200,8125	2 735,19
<b>Total utilaje</b>						<b>44 502,26</b>
<b>Total</b>						<b>169 024,47</b>
Asigurari sociale				24,0000%		1 267,70
<b>Total</b>						<b>170 292,17</b>
Cheltuieli de regie				8,0000%		13 623,37
<b>Total</b>						<b>183 915,54</b>
Beneficiu de deviz				3,0000%		5 517,46
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>189 433,00</b>

Deviz: L194 Dobrusa-Zahorna, km0-4.2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7129020012800	Pavator	h-om	432,6955	32,5000	14 062,60
<b>Total manopera</b>						<b>14 062,60</b>
<b>Materiale</b>						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	426,4920	175,1452	74 698,01
2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	89,1756	197,1352	17 579,65
3	4100126202818	Apă	m3	193,8600	19,0000	3 683,34

<b>Total materiale</b>							<b>95 961,00</b>
<b>Utilaje</b>							
1	2952220003547	Autogreder		h-ut	30,0900	361,4625	10 875,36
2	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)		h-ut	63,7400	224,9100	14 336,03
3	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		h-ut	165,9400	267,7473	44 431,11
4	2952500005004	Tractor DT 75		h-ut	5,5100	240,9750	1 326,71
5	3410541000002	Autocisterna		h-ut	23,2600	200,8125	4 671,54
<b>Total utilaje</b>							<b>75 640,75</b>
Total							185 664,35
Asigurari sociale					24,0000%		3 375,02
Total							189 039,37
Cheltuieli de regie					8,0000%		15 123,15
Total							204 162,52
Beneficiu de deviz					3,0000%		6 124,88
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>							<b>210 287,40</b>

Deviz: L205 G41 - Mateuti - Bosernita, km0-7.10

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

**Manopera**

1	7129020012800	Pavator		h-om	428,3392	32,5000	13 921,02
<b>Total manopera</b>							<b>13 921,02</b>

**Materiale**

1	1411122201752	Piatra sparta		m3	422,1982	180,5778	76 239,61
2	14111222017521	Piatra sparta 10-20		m3	88,2778	202,5678	17 882,24
3	4100126202818	Apă		m3	191,9083	19,0000	3 646,26
<b>Total materiale</b>							<b>97 768,11</b>

**Utilaje**

1	2952220003547	Autogreder		h-ut	29,7800	361,4625	10 765,87
2	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)		h-ut	63,1000	224,9100	14 191,69
3	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf		h-ut	164,2700	267,7473	43 983,79
4	2952500005004	Tractor DT 75		h-ut	5,4500	240,9750	1 313,36
5	3410541000002	Autocisterna		h-ut	23,0300	200,8125	4 624,51
<b>Total utilaje</b>							<b>74 879,22</b>

Total							186 568,35
Asigurari sociale					24,0000%		3 341,04
Total							189 909,39
Cheltuieli de regie					8,0000%		15 192,75
Total							205 102,14
Beneficiu de deviz					3,0000%		6 153,07
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>							<b>211 255,21</b>

<b>Total</b>							<b>610 975,61</b>
TVA					20%		122 195,12
<b>TOTAL Deviz</b>							<b>733 170,73</b>

Intocmit:



(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor: SRL Amon-Trade, RM, or.Rezina, str.M.Lomonosov, 54  
 Investitor: Consiliul Raional Soldanesti, RM, or.Soldanesti, str.31 August, 1  
 Obiect:

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.3

Devizul: L193 Soldanesti-Cobilea-R19, km0-15.8						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование).	100 m2			47,71 0,00
1.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	361,4625	47,71
1.2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2			68,32 0,00
1.2.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	361,4625	68,32
1.3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом).	100 m2			5 021,49 160,55
1.3.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	162,1825	3 065,25
1.3.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	176,7629	265,14
1.3.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	176,7629	176,76
1.3.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	60,1629	60,16
1.3.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,0000	57,00
1.3.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	32,5000	160,55
1.3.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	361,4625	15,18
1.3.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	441,7875	113,98
1.3.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	224,9100	251,90
1.3.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	267,7473	725,80
1.3.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,8125	83,14
1.3.12	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	441,7875	46,83

Devizul: L194 Dobrusa-Zahorna, km0-4.2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала).	100 m2			2 394,31 181,35
2.1.1	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	197,1352	226,71
2.1.2	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	175,1452	963,30
2.1.3	4100126202818	Apă	m3	2,5000	19,0000	47,50
2.1.4	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	32,5000	181,35
2.1.5	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	200,8125	60,24
2.1.6	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	240,9750	17,11
2.1.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	267,7473	572,98
2.1.8	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	224,9100	184,88
2.1.9	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	361,4625	140,25

Devizul: L205 G41 - Mateuti - Bosernita, km0-7.10						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала).	100 m2			2 430,44 181,35

3.1.1	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	202,5678	232,95
3.1.2	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	180,5778	993,18
3.1.3	4100126202818	Apă	m3	2,5000	19,0000	47,50
3.1.4	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	32,5000	181,35
3.1.5	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	200,8125	60,24
3.1.6	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	240,9750	17,11
3.1.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	267,7473	572,98
3.1.8	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	224,9100	184,88
3.1.9	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	361,4625	140,25

**APROBAT:**

**Intocmit: SRL Amon-Trade**

(functia, semnatura, numele, prenumele)



**Investitor: Consiliul Raional Soldanesti**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**L.S.**

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

**Obiectivul:** [2021] Întreținerea de rutină a drumurilor; întreținerea periodică, reparații curente și capitale – drumuri asfaltate , drumuri pietruite pentru drumurile publice locale raionale anul 2021, raionul Soldanesti

**Obiectul:** Lotul 3 - Întreținerea periodică, reparații curente și capitale – drumuri pietruite

## Deviz local Nr. 1.3

Intocmit in preturi curente 2021-03-11

Valoarea de deviz 733 170,73 (Lei)

Devizul: L193 Soldanesti-Cobilea-R19, km0-15.8						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	Incl. salariul	Incl. salariul
1.1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование).	100 m2	32,9000	47,7131	1 569,76
					0,0000	0,00
1.2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2	32,9000	68,3164	2 247,61
					0,0000	0,00
1.3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом).	100 m2	32,9000	5 021,4924	165 207,10
					160,5502	5 282,10

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>162,5260</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>929,2605</b>

Total	169 024,47
Asigurari sociale	24,0000%
Total	170 292,17
Cheltuieli de regie	8,0000%
Total	183 915,54
Beneficiu de deviz	3,0000%
	5 517,46

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>189 433,00</b>
-----------------------------	-------------------

Devizul: L194 Dobrusa-Zahorna, km0-4.2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	Incl. salariul	Incl. salariul
2.1	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала).	100 m2	77,5440	2 394,3097	185 664,35
					181,3499	14 062,60

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>432,6955</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>680,6812</b>

Total	185 664,35
Asigurari sociale	24,0000%
Total	3 375,02
Cheltuieli de regie	8,0000%
Total	15 123,15
Beneficiu de deviz	3,0000%
	204 162,52
	6 124,88

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>210 287,40</b>
-----------------------------	-------------------

Devizul: L205 G41 - Mateuti - Bosernita, km0-7.10

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала).	100 m2	76,7633	2 430,4368 181,3499	186 568,35 13 921,02

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>428,3392</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>673,8283</b>

Total	186 568,35
Asigurari sociale	24,0000% 3 341,04
Total	189 909,39
Cheltuieli de regie	8,0000% 15 192,75
Total	205 102,14
Beneficiu de deviz	3,0000% 6 153,07

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>211 255,21</b>
-----------------------------	-------------------

<b>Total General fara TVA</b>	<b>610 975,61</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>122 195,12</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>733 170,73</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>33 265,72</b>

Cursul de referință: 19.9166 Lei/Euro, din data de 2020-10-02

Intocmit: SRL Amon-Trade  
(functia, semnatura, numele, prenumele)



Verificat:  
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;